[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 сентября  2013 г.                                                                                      № 602

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский»  от 25 декабря 2009 г. № 833
«Об организации работы по установлению

правил использования водных объектов

для личных и бытовых нужд на водных

объектах общего пользования,

расположенных на территории

муниципального района «Княжпогостский»
           В целях обеспечения реализации требований постановления Правительства Республики Коми от 28.05.2012 года № 210 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 11 июня 2008 года № 153 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Коми»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 25 декабря 2009 года № 833 «Об организации работы по установлению правил использования водных объектов для личных и бытовых нужд на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального района «Княжпогостский» (далее - постановление):

          1.1. По тексту постановления слова «Кулик А.Л.», «Можегов В.Н.», «Григораш Г.Г.» заменить словами «Ивочкин В.И.», «Диденко С.Н.», «Костерева Н.В.» соответственно и в соответствующих падежах.

          1.2. Пункт 5.4 постановления изложить в следующей редакции:
«5.4 Принять меры по ограничению на определённый опасный период водопользования на водных объектах общего пользования:

    1) Запретить выезд транспортных средств на лёд в неустановленных и не оборудованных    для этого местах, а также выход людей на лёд в период ледообразования и распада льда на водных объектах при наличии критериев опасности указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению.

    2) Установить меры по обеспечению безопасности населения на пляжах, в местах массового отдыха населения на водных объектах согласно постановления Правительства Республики Коми от 11.06.2008 г. № 153 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Коми» в редакции постановления Правительства Республики Коми от 28.05.2012 г. № 210, а так же критериев опасностей согласно  приложению  №1 к настоящему постановлению.

    3) Запретить использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах, - при наличии критериев опасности согласно приложению № 3 к настоящему постановлению».».

    2. Приложение № 1 к постановлению № 833 от 25.12.2009 года «Об организации работы по установлению правил использования водных объектов для личных и бытовых нужд на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального района «Княжпогостский»» изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Ивочкина В.И.
          4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности

Руководитель администрации                                                  В.И.Ивочкин

Приложение

к Постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 6 сентября 2013 г. № 602

«Приложение № 1

к постановлению

администрации муниципального района

«Княжпогостский»

от 25 декабря 2009 г. № 833

Критерии

опасностей при выходе на лёд  водных объектов

МОМР «Княжпогостский»

           1. Состояние льда:

- толщина льда менее 7 сантиметров;

- наличие серого, матово-белого или желтоватого оттенка;

- наличие промоин, полыньи, прорубей, трещин на льду;

- места с толстым слоем снега;

- выход на поверхность льда кустов и травы;

- отрывы, отжимы льда от берегов;

- места заготовки льда.

2. Гидрометеорологические условия:

- скорость ветра более 20 метров в секунду;

- температура воздуха выше 0 градусов продолжительностью более 3 суток при толщине льда 10 сантиметров;

- видимость менее 100 метров;

- наличие метели, урагана, штормового ветра, снежного заноса, сильного мороза.»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ